2022 年 9 月 30 日

報道関係各位

下地島エアポートマネジメント株式会社

みやこ下地島空港ターミナル（沖縄県宮古島市）を運営する下地島エアポートマネジメント株式会社

（本社: 沖縄県宮古島市、代表取締役社長:伴野賢太郎、以下「SAMCO」）は、2022 年 10 月 1 日

付で同ターミナルの飲食店を運営する委託事業者を変更しますので、お知らせいたします。

SAMCO はターミナル内において、保安検査前のエリアに１店※1、保安検査通過後のエリアに 2 店※２の計

3 店舗の飲食店を経営しており、それらの運営を 2019 年 3 月のターミナル開業時より沖縄 UDS 株式会社

（本社:沖縄県那覇市、代表取締役社長:片桐雄一郎）に委託してきましたが、2022年10月１日より、

サンフロンティア不動産株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：齋藤 清一）の連結子

会社であるサンフロンティアホテルマネジメント株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：堀

口 智顕、以下「サンフロンティアホテルマネジメント」）に委託先を変更することとなりました。

※1: カフェ 「coral port Grab & Go」「coral port LOUNGE the Kitchen」「coral port LOUNGE Cafe & Bar」

※2:  レストラン「coral port LOUNGE the Kitchen」、カフェバー「coral port LOUNGE Cafe & Bar」

サンフロンティアホテルマネジメントは、宮古島市においてホテルや飲食店運営などの複数の事業を展開して

いることから、今後のターミナル内飲食店運営においても、その豊富な経験を活かし、地域食材を活用した

メニュー開発や食文化の発信等を含め、このターミナルを訪れる全ての方々に満足いただける運営を委託しま

す。さらに、SAMCO は同社と協働し、同社が提案するイベント企画等を通じ、地域住民や観光客が気軽に

立ち寄ることができる場所作りを目指すことで、地域活性化への貢献も目指してまいります。

サンフロンティアホテルマネジメント プレスリリース

https://www.sunfrt.co.jp/latest/files/2209_0002/220930.pdf

みやこ下地島空港ターミナル・飲食店舗運営委託事業者について

△メニュー例：カツオなまり節と海ブドウ（サンドイッチ） △coral port Grab & Go（カフェ）

https://www.sunfrt.co.jp/latest/files/2209_0002/220930.pdf

■「みやこ下地島空港ターミナル」について

開業日：2019 年 3 月 30 日

所在地：沖縄県宮古島市伊良部字佐和田 1727 番地

敷地面積：32,586 ㎡

規模・構造：RC 造＋CLT 造・地上 1 階建

主要施設：チェックインカウンター数 12 箇所、搭乗ゲート 3 箇所、

到着ロビー 国際線・国内線各１箇所、飲食店 3 店舗、物販店

3 店舗（免税店含む）、レンタカー受付カウンター、ATM

■下地島エアポートマネジメント株式会社について

三菱地所株式会社が、下地島空港の旅客ターミナル施設の運営を目的として設立。

「空港から、リゾート、はじまる。」をコンセプトに、空港に到着した瞬間からリゾート体験を感じられる空間づくり

を目指し、2019 年 3 月に旅客ターミナルを開業しました。

国内およびアジア地域を中心に航空路線の誘致活動を進め、国内屈指のリゾート地として人気の高い宮古

諸島に国際線を誘致し、国際的なリゾート地へのさらなる成長に貢献していくことを目指しています。

【会社概要】

下地島エアポートマネジメント株式会社（Shimojishima Airport Management Co.,Ltd.）

代表者 代表取締役社長 伴野賢太郎

設 立 2018 年 1 月 24 日

URL：https://shimojishima.jp/

■サンフロンティア不動産株式会社について

サンフロンティア不動産株式会社は、東京都心部における中⼩型オフィスビルのバリューアップと活用を中核

とした事業を展開しております。「利を求むるに⾮ず、信任を求むるにあり」「お客様視点を貫き、お困りごとを

解決する、期待以上で応える！」という事業方針のもと、ビルの仕⼊から企画・開発、テナント⼊居、そして

販売とその後のサポートに⾄るまで一貫した不動産サービスを通じ、“世界一お客様に愛され、選んでいただ

けるビジョナリーカンパニー”を目指しております。

【会社概要】

会社名：サンフロンティア不動産株式会社

代表取締役社長：齋藤 清一

設立：1999 年 4 月

URL：https://www.sunfrt.co.jp/

https://shimojishima.jp/
https://www.sunfrt.co.jp/